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18 lutego  2016 r.  w  Filharmonii  im.  Mieczysława Karłowicza  w Szczecinie  odbyła  się
uroczysta  gala  wręczenia  nagród  honorowych  „Świadek  Historii”  (II  edycja).  Decyzją
kapituły, na czele której stoi prezes IPN dr Łukasz Kamiński, nagroda została przyznana
sześciu  osobom,  które  wspierają  Instytut  Pamięci  Narodowej  w  realizacji  ustawowej
działalności  edukacyjnej,  naukowej  i  wydawniczej.  Galę  uświetnił  występ  Orkiestry
Wojskowej w Szczecinie.

Nagrodzeni zostali:

Edward Dębicki – przedstawiciel mniejszości romskiej w Polsce, w 1955 r.1.
założyciel cygańskiego zespołu artystycznego „Kham” (późniejsza nazwa
„Terno”), inicjator Międzynarodowych Spotkań Zespołów Cygańskich „Romane
Dyvesa”, przewodniczący Stowarzyszenia Twórców i Przyjaciół Kultury Cygańskiej
im. Papuszy, autor publikacji wspomnieniowych; wraz z Państwową Wyższą Szkołą
Zawodową w Gorzowie Wielkopolskim, Archiwum Państwowym tamże oraz
Oddziałem IPN w Szczecinie współpracował przy organizacji konferencji naukowej
„Przymusowe osiedlenie Cyganów w Polsce. Pół wieku po zakazie wędrówki
1964–2014”, która odbyła się w 2014 r. w Gorzowie Wielkopolskim.

Kazimierz Kostrzewski – uczestnik Grudnia '70 w Szczecinie, obecnie członek2.
Stowarzyszenia Grudzień '70 – Styczeń '71, aktywny na polu popularyzacji wiedzy
o wydarzeniach, w których uczestniczył.

Zbigniew Piasecki – uczestnik polskiej konspiracji zbrojnej podczas II wojny3.
światowej (Armia Krajowa, Szare Szeregi), powstaniec warszawski, obecnie
członek Stowarzyszenia „Katyń” w Szczecinie, aktywny w działalności organizacji,
m.in. przy wystawach, akcjach odczytowych i podczas różnych uroczystości
rocznicowych; inicjator i wydawca Biuletynu Koła Przyjaciół Ostroga; aktywny na
polu popularyzacji wiedzy o wydarzeniach, w których uczestniczył, m.in. podczas
spotkań z młodzieżą szkolną i harcerzami.

Stanisław Piszczek – w okresie II wojny światowej uczestnik konspiracji zbrojnej4.
(żołnierz ZWZ-AK), obecnie członek Koła Powstańców Warszawskich i sympatyk
Koła Kresowych Żołnierzy Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej Okręg
Szczecin, aktywny na polu popularyzacji wiedzy o wydarzeniach, w których
uczestniczył, m.in. poprzez uczestnictwo w spotkaniach z młodzieżą szkolną,
nakładem własnym opublikował wspomnienia.

Józef Pokora – w latach 1940–1946 zesłany wraz z rodziną na Syberię, obecnie5.
członek Zachodniopomorskiego Związku Sybiraków, aktywny w działalności
organizacji i na polu popularyzacji wiedzy o wydarzeniach, w których uczestniczył,
m.in. poprzez organizację i uczestnictwo w spotkaniach z młodzieżą szkolną.

Wojciech Woźniak – w latach 80. działacz młodzieżowej opozycji6.
antykomunistycznej w Szczecinie, obecnie działacz społeczny, członek Zarządu
Stowarzyszenia Federacja Młodzieży Walczącej, inicjator akcji charytatywnych
(m.in. „Paczka dla Bohatera i Rodaka na Kresach”) oraz popularyzujących wiedzę



historyczną wśród młodzieży (m.in. murale o tematyce historycznej, turniej
piłkarski dla upamiętnienia Żołnierzy Wyklętych), aktywny na polu edukacyjnym
m.in. poprzez uczestnictwo w spotkaniach z młodzieżą szkolną, organizowanych
przez Muzeum Narodowe w Szczecinie – Centrum Dialogu Przełomy.

Nagrody wręczali: zastępca prezesa IPN dr Paweł Ukielski oraz dyrektor Oddziału IPN w
Szczecinie dr hab. Krzysztof Kowalczyk.


